ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 мая 2019 г. № 562

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 августа 2017 г. № 996

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа
2017 г. № 996 "Об утверждении Федеральной научно-технической
программы развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, № 36, ст. 5421; 2018, № 20,
ст. 2853; № 49, ст. 7600; № 53, ст. 8659).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

МОСКВА

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

4079071

кружевные перчатки

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 6 мая 2019 г. № 562

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 25 августа 2017 г. № 996

1. В пункте 2:
а) слова "Министерству образования и науки Российской Федерации,

Федеральному агентству научных организаций" заменить словами
"Министерству науки и высшего образования Российской Федерации";

б) слова "начиная с 2018 года" исключить.
2. В Федеральной научно-технической программе развития сельского

хозяйства на 2017 - 2025 годы, утвержденной указанным постановлением:
а) в паспорте:
в позиции, касающейся исполнителей мероприятий Программы,

слова "Министерство образования и науки Российской Федерации"
заменить словами "Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации";

слова "Федеральное агентство научных организаций" исключить;
б) в разделе II:
абзац второй изложить в следующей редакции:
"дирекция Программы" - организация, осуществляющая

организационно-техническое и информационно-аналитическое
сопровождение мероприятий Программы, методическое обеспечение
заказчиков и участников комплексных научно-технических проектов
в части подготовки и реализации таких проектов в соответствии
с требованиями Программы (подпрограмм);";

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"комплексный научно-технический проект" - согласованный

в установленном порядке президиумом совета Программы комплекс работ,
реализуемых заказчиком комплексного научно-технического проекта
в рамках подпрограмм, структурированных по мероприятиям Программы

4079071

2

и направленных на получение научных и (или) научно-технических
результатов, разработку технологий, их передачу сельскохозяйственным
товаропроизводителям для применения (внедрения) в производстве и
выпуска сельскохозяйственной продукции в промышленных масштабах;";

в) абзацы десятый - двенадцатый раздела III изложить в следующей
редакции:

"В целях организационно-технического и информационно­
аналитического сопровождения мероприятий Программы, методического
обеспечения заказчиков и участников комплексных научно-технических
проектов в части подготовки и реализации таких проектов в соответствии с
требованиями Программы (подпрограмм), а также для осуществления
мониторинга комплексных научно-технических проектов государственный
координатор Программы:

отбирает на конкурсной основе дирекцию Программы в
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд;

определяет (по согласованию с исполнителями мероприятий
Программы) по каждому направлению реализации Программы
мониторинговый центр из числа федеральных государственных
бюджетных или государственных автономных учреждений,
подведомственных исполнителям мероприятий Программы, деятельность
которых соответствует направлениям реализации Программы.";

г) в абзаце двенадцатом раздела IV слова "Федеральным агентством
научных организаций" заменить словами "Министерством науки
и высшего образования Российской Федерации";

д) в разделе V:
в абзаце двадцать втором слова "Федеральное агентство научных

организаций" заменить словами "Министерство науки и высшего
образования Российской Федерации";

в абзаце двадцать пятом слова "советом Программы" заменить
словами "президиумом совета Программы";

е) в приложении № 1 к указанной Программе:
в позиции 1:
в графе "Исполнитель мероприятия" слова "ФАНО России" заменить

словами "Минобрнауки России";
графу "Соисполнитель мероприятий" дополнить словами

", федеральное государственное бюджетное учреждение "Российская
академия наук";

4079071.doc

3

в позиции 2 в графе "Исполнитель мероприятия" слова "ФАНО
России," исключить;

ж) в позициях 1 и 2 в графе "Исполнитель мероприятия"
приложения № 3 к указанной Программе слова "ФАНО России" заменить
словами "Минобрнауки России";

з) в подпрограмме "Развитие селекции и семеноводства картофеля
в Российской Федерации" Программы:

в паспорте:
в позиции, касающейся исполнителей мероприятий подпрограммы,

слова "Министерство образования и науки Российской Федерации"
заменить словами "Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации";

слова "Федеральное агентство научных организаций" исключить;
позицию, касающуюся соисполнителей мероприятий подпрограммы,

дополнить словами ", федеральное государственное бюджетное
учреждение "Российская академия наук";

абзац девятый раздела IV изложить в следующей редакции:
"Исполнители мероприятий подпрограммы - Министерство науки

и высшего образования Российской Федерации, Министерство сельского
хозяйства Российской Федерации:";

абзац двадцать второй раздела VII изложить в следующей редакции:
"Министерство сельского хозяйства Российской Федерации,

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации,
дирекция Программы, мониторинговые центры и заказчики комплексных
научно-технических проектов в соответствии со своей компетенцией
размещают в подсистеме развития сведения о ходе реализации
подпрограммы, комплексных научно-технических проектов, а также иную
информацию, необходимую для решения задач создания подсистемы
развития.";

в позициях 1, 5- 13  в графе "Ответственный исполнитель"
приложения № 3 к указанной подпрограмме слова "ФАНО России"
заменить словами "Минобрнауки России";

в позиции 1 в графе "Исполнитель мероприятия" приложения № 4
к указанной подпрограмме слова "ФАНО России" заменить словами
"Минобрнауки России".

4079071 .doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794927.htm